■ 2021年 4月 7日 星期三

5 新闻热线:0352-6034132

都 市 茶 座

房屋所有权证
遗失及补发公告

左房权公告字（2021）第3号

产权人王茂不慎将其位于云新西大街，面积

218.8m2，产权证号：31044 的房屋所有权证遗失，

现声明作废。

上述产权人已向我中心申请补发房屋所有权

证，对补发房屋所有权证有异议者，请自公告发布

之日起 60日内提出，逾期无异议，将准予补证。

特此公告

左云县房产服务中心

2021年 4月 7日

好好 消消 息息

大同机场=朔州往返直通车电话：18034988820
机场问询：5688112/5688114 机场巴士电话：18735271158
投诉电话：18935251315 货物运输电话：5688006、5688130

关注大同云冈机场
微信公众号，随时查
询航班最新动态及
特价机票信息。

1、大同-太原50元起

2、大同-秦皇岛200元起

3、大同-天津240元起

4、大同-郑州300元起

5、大同-大连360元起

6、大同-哈尔滨400元起

7、大同-银川410元起

8、大同-长沙470元起

9、大同-杭州490元起

10、大同-深圳520元起

11、大同-厦门640元起

12、大同-桂林750元起

一、航班信息：

大同云冈机场3月 28日航班换季。新增“哈尔滨=大同=福州”航班，每周一、二、四、六执

飞；新增“桂林=大同=大连”航班，每周二四六执飞；新增“深圳=郑州=大同”航班，每天一班；

“天津=大同=海口”航班夏秋季每周二、四、六继续执飞。另有特价机票等你抢，快快行动吧！

二、大同云冈机场4月特价信息：

备注：以上所有航班价格均不含民航发展基金 50元。数量有限，欲购从速！

遗失声明
◇大同市云霞工程监理有限责任公司不慎遗失营业执照

正、副本，统一社会信用代码为 91140200785812569D，声明作废。

◇大同市云霞工程监理有限责任公司不慎遗失税务登记证

正、副本，纳税识别号为 91140200785812569D，声明作废。

◇大同市远盛房地产经纪有限公司不慎遗失空白收据 3 联，

编号为 9959008，声明作废。

◇韩晓凤（身份证号为 140227199002081143）不慎遗失王纪

洋于 2014 年 6 月 23 日在大同市第一人民医院出生的出生证，证

号为 O140276140，声明作废。

◇大同市平城区众力商贸有限责任公司不慎遗失公章、财

务专用章、法人章（法人：杜培势）、发票章，声明作废。

◇李波不慎遗失鸿浩嘉园 20-2-301 号房的收据，收据号：

2427395、2415170，金额：2000 元、140554 元，声明作废。

◇陈亮不慎遗失残疾证，证号为 14020319560806391X44，声

明作废。

◇大同市城区晨光移动业务代办处不慎遗失营业执照正、

副本，注册号为 140202690011038，声明作废。

◇左云县利源综合经营有限责任公司不慎遗失银行开户许

可证正本，账号为 255001040000713，开户行中国农业银行股份

有限公司左云城关分理处，核准号为 J1637000007001，声明作废。

通 告
根据平城区委驻房子村拆迁安置领导组安排，日前房子村村委会对一期拆迁

安置情况予以登记，登记结果即将公示。有未登记的请尽快携带户口本、身份证、

结婚证、安置协议（买卖合同）以及有李建国签名并加盖房子村村委会公章的便

条，到龙湖园北门小二楼办公室进行复印、登记核对，以便接受群众监督、核实，并

确定有无产权。

登记日期截止到 2021 年 4 月 15 日 18:00 整，如到期仍不登记，一期有待安置面

积的将视作自动放弃安置权利，已安置的住户由此引起的所有后果自负！

特此公告

联系电话：13643625667 15935244345

大同市平城区马军营乡房子村村民委员会

2021年 4月 7日

通 告
根据平城区委驻房子村拆迁安置领导组安排，日前房子村村委会对绿洲西城

300 套房子安置情况予以登记，登记结果即将公示。有未登记的请尽快携带户口

本、身份证、结婚证、安置手续（买卖合同）以及有李建国签名并加盖房子村村委会

公章的便条，到绿洲西城二区 14—1—103 号办公室进行复印、登记核对，以便接

受群众监督、核实，并确定有无产权。

登记日期截止到 2021 年 4 月 15 日 18:00 整，如到期仍不登记由此引起的所有

后果自负！

特此公告

联系电话：13293528408

大同市平城区马军营乡房子村村民委员会

2021年 4月 7日

委托启事
因破产管理工作需要，本管理人就上实国贸

（大同）清洁能源有限公司所属需处置财产的审计、

评估、拍卖工作面向全社会委托审计公司、评估公

司、拍卖公司进行，望有意参与的公司与本管理人

联系。

本启事有效期至本启事刊登之日起五个工作

日内。

联系人：王全平

电话：15735257885

上实国贸（大同）清洁能源

有限公司管理人

2021年 4月 7日

一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一

广
告
热
线
：03 52 -20 23 122

、51 05 67 8

责任编辑 孙小荣 熊克芳 杨志国
版面设计 陈继军

本报讯 （记者 贾晓龙） 4 月 2
日至 4 月 5 日，受探亲流、祭扫流、旅游
流等多重客流叠加影响，大同火车站
和大同南站迎来今年以来客流出行最
高峰，共运送旅客 73037 人次。

大同火车站客运车间相关负责人
介绍，清明小长假期间，客流以中短途
探亲流、祭扫流和旅游流为主，大同火
车站共发送旅客 32541 人次。5 日是小

长假最后一天，旅客集中返程，当日旅
客发送人数达到了 12580 人次，创下了
今 年 以 来 单 日 旅 客 发 送 人 数 最 高 纪
录，旅客主要集中在太原、北京、天津
和 包 头 等 方 向 ，K671 次 、K1277 次 、
K731 次和 2604 次列车旅客发送人数
都在 500 人次以上，3 月 26 日增开的大
同至太原间旅游列车旅客发送人数更
是高达 1092 人次。

大同南站负责人介绍，清明小长假
该站共发送旅客40496人次，其中5日发
送旅客 14436 人次，创下了今年以来的
单日最高纪录。为了满足广大旅客的出
行需求，应对返程客流高峰，两大火车站
统筹疫情防控和运输组织，持续加大运
力投放，灵活加开旅客列车，推出多项便
民利民服务措施，避免了旅客滞留现象
的发生，助力广大旅客顺利返程。

近日，媒体报道灵丘县的王隆
菊，多年如一日照顾公婆，用行动诠
释了孝老爱亲的美德，被评为 2020
年度孝老爱亲“大同好人”。她的故
事让人感慨敬佩的同时，更激励着我
们将这一美德传承下去，发扬光大。

“百善孝为先”。孝老爱亲是中
华民族的传统美德，我们在代代相传
的 尽 孝 与 被 尽 孝 中 学 会 反 哺 和 奉
献。但现如今，很多人都远离父母，
一年也回不了几次家，对父母的孝敬
变成了几通电话、几个红包、几件衣
服等。而许多老人们也抱着不麻烦
孩子、不拖孩子后腿的想法，忍受着
寂寞与孤苦，许多独居老人更是形单
影只，需要被关爱和温暖。

“德乃人之本，孝为德之先”。孝
老爱亲，是我们的一份责任，也许我

们各有各的难处，或因学业紧张、工
作繁忙，或因压力太大、身心疲惫。
但即便如此，也不能成为我们忘记孝
敬、忽视爱亲的理由。虽然父母对我
们的要求不多，我们也应找合适的时
间、恰当的方法与老人们多联系、勤
沟通，缓解他们对子女、孙辈的思念
之苦。

老吾老以及人之老。孝道是中
华民族的宝贵精神财富，不论时代怎
样变化，孝老爱亲的传统美德都值得
提倡。随着社会老龄化程度的逐步
加深，“空巢老人”“留守老人”“独居
老人”等养老难题日益凸显，我们更
要注重孝文化的发扬，让更多王隆菊
般的可敬人物不断涌现出来，弘扬正
能量，传承好家风，让所有老人都能
拥有一个幸福美满的晚年。

本报讯 （记者 尚丽） 为助推
我市创建全国文明城市和卫生城市，即日
起，市城市管理局在全市范围内开展“美
丽大同·2021”市容市貌整治专项行动。

整治行动重点规范和取缔马路市
场、摊点群和早（夜）市，严厉查处临
街商铺和单位利用地桩地锁、不锈钢
围 栏 等 障 碍 物 违 规 圈 占 道 路 和 公 共

场地，清理不按规定地点无序停放的
共享交通工具；对城市主要道路两侧
和 重 点 地 区 空 中 架 设 的 电 力 、电 信 、
有线电视、通讯等线缆以及依附于城
市 道 路 建 设 的 各 种 管 线 、杆 线 ，督 促
产权单位进行入地敷设；全面清除各
主次干道、建（构）筑物、重点区域各
类公共设施及树木上有碍观瞻、影响

市容非法张贴和乱写乱涂的小广告；
加大对影响行人安全的非永久性建筑
物、构筑物的安全排查力度，对依附于
建筑物、构筑物的玻璃、幕墙、展板等要
进行定期安全检查监督，不符合安全要
求的坚决取缔。同时，还将全面开展

“净化、序化、美化”行动，通过抓点、控
线、保面，迅速提升城市管理水平。

本报讯 （记者 曹飞） 为了配合
我市在 4 月 1 日至 5 月 5 日期间举行的

“春满古都·又见平城”2021群众文化系
列活动，大同公交公司从 4月 6日起至 5
月 5日对途经古城内的公交线路及途经
古城周边公交线路的走向和运营时间进
行再次调整，同时增开两条观灯专线。

部分公交线路延长运营时间。将
途经古城周边的 11 路（左右环）、15 路、
17 路及途经古城内的 27 路、35 路、38
路 、61 路 末 班 车 发 车 时 间 均 延 时 至
22：00；快速公交 605 线和阳北门—云
州区利民公交公司，增加云州区利民公
交公司 19：00 发车一个班次，返程由和
阳北门 22：00 发车。乘客在手机应用
商店下载“大同公交 APP”,可以查询线
路站点、换乘路线，及时掌握车辆运行
和到站信息。

增开云冈区、恒
安新区、景兴新区方向
至古城的观灯专线。

云冈区公交二公
司(郝家寺）至和阳北
门方向观灯专线，沿
途走向：公交二公司
——平旺村西口——
西花园南口——西环
路前进街口——三医
院 北 门 —— 体 育 场
——永泰西门——御
河西路北都街口——
和阳北门（沿途公交
站点均停靠），增发班
次 为 ：19：50、20：10、

20：30。返程沿途走向：和阳北门——
御河西路北都街口——永泰西门——
魏 都 大 道 北 都 街 口 —— 三 医 院 北 门
——西环路前进街口——西花园南口
——平旺村西口——公交二公司（沿途
公交站点均停靠），增发班次为：21：00、
21：30、22：00。

恒安新区公交六公司至和阳北门
方向观灯专线（途经景兴新区），沿途走
向：公交六公司——景兴新区——金牛
装饰城——南环路——御河西路——
和阳北门（沿途公交站点均停靠，增发
班 次 为 ：18：30、19：00、19：30、20:00、
20：30，发车间隔 30分。返程沿途走向：
和阳北门——御河西路——南环路——
金牛装饰城——景兴新区——公交六公
司（沿途公交站点均停靠），增加班次为：
20：00、20：30、21：00、21：30、22：00。

本报讯 （记者 高雅敏） 记者
近日走访市场了解到，近期我市肉类
价格持续下降。

昨 日 记 者 在 平 城 区 瀛 泽 集 贸 市
场、平城桥集贸市场看到，市场货品丰

富，购销两旺。据商贩介绍，这几天猪
后腿肉、猪五花肉平均零售价格为 18
元/斤、20 元/斤，春节前的 1 月 25 日是
27.6 元/斤、29.36 元/斤；白条鸡平均零
售价格为 9.5 元/斤，1 月 25 日是 10.75

元/斤；牛腿肉平均零售价格为 36 元/
斤，1月 25日是 40.56元/斤。

据调查了解，肉类价格下降的主
要原因是，去年猪肉价格持续高位，养
殖 利 润 丰 厚 ，生 猪 补 栏 迅 速 ，供 大 于
求；消费需求减少，春季是肉类消费的
淡季，春节过后居民在饮食上趋于清
淡，肉类消费需求明显减少。

专项整治市容市貌 助力文明城市创建

弘扬孝老爱亲的美德
闫 昌

本报讯 （记者 有
为） 近日，市公安局交警
支队五大队事故中队快速
侦破一起交通肇事致死逃
逸案。

3 月 30 日零时 52 分，
交警五大队事故中队接到
市公安局 110 指令称，3 月
29 日 22 时许，在云冈区同
泉路平旺货栈对面道路上
躺着一名伤者，疑似交通
事故，肇事车辆不见踪影，
伤者在被送往国药同煤总
医院后，经抢救无效死亡，
请事故中队出警协查。警
情就是命令，交警五大队
事故中队值班民警兵分两

路迅速赶赴医院和事故现场了解案情。
为了争取破案时间，交警五大队连夜

成立了专案组，制定了侦破方案，事故中
队民警根据侦破方案分头行动。凌晨3时
30 分许，民警在调取事故现场视频资料
时，发现肇事车辆系一辆无牌蓝色三轮
车，这辆三轮车肇事后驶进了云冈区和十
路小区，民警迅速赶往和十路小区查找肇
事车辆线索。经过民警数小时的蹲点守
候、走访摸排，最终锁定嫌疑人和相关证
据，3月 30日 12时 30分许，犯罪嫌疑人王
某有被传唤至事故中队，其对交通肇事致
人死亡逃逸事实供认不讳。

“春满古都·又见平城”2021群众文化系列活动期间

部分公交线路延时运营调整走向

本报讯 （记者 贾
晓龙） 记者昨日从新南
客运站和大同汽车客运东
站了解到，清明小长假期
间，两大汽车站共运送旅
客 6864 人次，为了确保广
大旅客按时返程，4 月 5 日
两 大 汽 车 站 增 发 客 运 班
车，满足旅客出行需求。

新南客运站负责人介
绍，清明小长假，车站排班
发 车 273 部 ，运 送 旅 客
4160 人次，小长假最后一
天迎来了客流最高峰，共
运送旅客 1974 人次，方向
集中在北京、太原、怀仁、
山阴和应县等地，返程探
亲流、学生流和旅游流占
到了全部旅客发送人数的
九成以上。为了确保广大
旅客走得了，4 月 5 日车站
发往北京方向增加 5 班客
车，发往太原方向增加 4班
客车。大同汽车客运东站
负责人告诉记者，清明小
长假期间该站共发送客车 298班，运
送旅客 2704 人，客流主要集中在广
灵、灵丘、浑源和阳高等地，以探亲
流和旅游流为主。

本报讯 （记者 贾晓龙） 刚刚
过去的清明小长假，大同云冈机场客流
明显增加，共保障航班起降 122 架次，
同比 2020年增长 455%；同比 2019年增
长 36%；旅客吞吐量 10229人次，同比
2020增长716%，同比2019年增长20%。

云冈机场相关负责人介绍，为高
效、有序、快捷地完成清明小长假期间
的航班保障任务，机场全体员工认真落

实安全生产各项措施。随着国内疫情防
控形势逐步稳定，旅客流量逐渐回暖，
机场也根据小长假期间现场保障情况，
做好旅客服务，提供差异性服务需求。
重点做好老、弱、病、残、孕群体针对
性服务，特别加强对老年人使用智能设
备不便问题，穿梭在候机楼的“红马甲”

“蓝马甲”志愿者们，加强人工引导，切
实做好主动服务工作，体现流动服务的

实质性作用。突出融入式服务，以建设
“绿色机场”为抓手，提高候机楼环境设
计理念，让旅客乘机体验更为舒适舒心，
持续营造和谐有序的乘机环境。

小长假期间我市天气总体较好，
吸引了众多游客前来旅游观光，旅客
吞吐量明显增加。小长假期间，机场
出港航班客座率较高的航线是大同=
上海浦东、长春=大同=昆明、成都=
大同=哈尔滨、大同=武汉=广州等航
线，旅客出行以亲子旅游、商务旅客
及探亲为主。

清明假期多重客流拉动作用明显

两大火车站运送旅客 7.3万人次
两
大
汽
车
站
增
发
客
运
班
车

云冈机场旅客吞吐量破万

三
轮
车
肇
事
致
人
死
亡

专
案
组
连
夜
侦
办
破
案

近期我市肉价持续下降

4 月 5 日，
游客在皋兰县
什川镇古梨园
赏花。

近 日 ，位
于甘肃省兰州
市皋兰县什川
镇的古梨园梨
花 盛 开 ，吸 引
众多游客前来
赏花踏青。

新华社记
者 范培珅摄